
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 31.07.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-127280/0001

Levade, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 170,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 23 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich, produktionsbedingter Brandriss am Sockel (Fus)

Lot Nr. 139-124486/0031

Figurengruppe Bacchus, Meissen,
Mitte 18. Jh.
Startpreis:

EUR 1.200,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 16 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressstempel "CHC", Staffierung außerhalb der Manufaktur, Ware
aufgrund der starken Ascheflecken aussortiert, Horn des Ziegenbockes bestoßen, großer Zeh des sitzenden und reitenden Knabens
bestoßen, linkes Bein des sitzenden und reitenden Knabens restauriert, (GO)
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Lot Nr. 139-123005/0036

Porzellanbild "Häusliche Toilette"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lot Nr. 139-123005/0032

Porzellanbild "Die Melonenesser"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 110,-

Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 44 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lot Nr. 139-124486/0046

Paar Gläser mit Monogramm Zar
Nikolaus I., Russland, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 500,-

farbloses Glas, Höhe 13,2 cm, 13,7 cm
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Lot Nr. 139-125272/0002

Tafelaufsatz, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 200,-

1825, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Höhe 20,2 cm, Jahreszahl (1)822, Weißdrehernr. 32 Franz Kattni,
gepresster Bindenschild, zahlreiche Brandpunkte

Lot Nr. 139-125272/0001

Henkelkorb, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 220,-

Wien um 1770/80, Porzellan, durchbrochen gearbeitete Gitterwandung, im Spiegel farbig gemaltes Blumenbukett und Streublumen, Rand
mit farbig staffiertem Blütenbesatz, Höhe 10,5 cm, Bossierer N Franz Schwaiger, unterglasurblauer Bindenschild, etwas bestoßen

Lot Nr. 139-124486/0044

Paar Mundkaraffinen, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

farbloses Glas, geschliffen, elffach geschälte Wandung, umlaufend geschnittene Reiterdarstelllungen, Höhe ca. 11,5 cm
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Lot Nr. 139-127042/0001

Rosemarie Benedikt, "Sohn Max",
Startpreis:

EUR 110,-

Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig staffiert, Höhe 9 cm, Stempelmarke (Fus)

Lot Nr. 139-124486/0029

Besteck Chïi-lin Dekor, Meissen 18.
Jh
Startpreis:

EUR 800,-

Porzellan, farbig staffiert, Stahl vergoldet, L. ca 20 cm, Griff und Dekolr berieben und restauriert, Klingen altersgerechte Nutzungsspuren,
(GO)

Lot Nr. 139-114352/0295

Paar Pokale, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

farbloses Glas, geschliffen, geschnittene umlaufende Rosenranke, Höhe 14,3 cm, 14,7 cm, 1 Pokal am Rand beschliffen sowie chip
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Lot Nr. 139-114352/0292

Lobmeyr - 4 Trinkgläser, 1 Glas mit
bekröntem Monogramm,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

farbloses Glas, facettierter Hohlschaft, geweitete Kuppa, 2 Trinkgläser mit Goldrändern Höhe 11,8 cm, 2 Trinkgläser mit farbigem
Emaildekor Fahne bzw. Löwe mit Wappen, Höhe 11,7 und 11,5 cm (1 Glas am Lippenrand beschliffen), 1 Glas mit gespiegeltemn
Monogramm mit Fürstenkrone, Höhe 14,7 cm, bis auf 1 Trinkglas alle mit Firmensignet

Lot Nr. 139-116307/0014

Zwei Becher,
Startpreis:

EUR 120,-

farbloses Glas, ein Becher bernsteinfarben lasiert, geschliffen, geschnitten, Boden mit Münze, Höhe 12 cm, 12,4 cm, minimal best.

Lot Nr. 139-114352/0300

3 Flaschen, Anf. 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 190,-

farbloses Glas, Golddekor, Höhe ca. 27 cm, 1 Stöpsel ergänzt

Lot Nr. 139-125272/0003

2 Gitterteller, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1815,
Startpreis:

EUR 130,-

Porzellan, durchbrochen gearbeitete Fahne, farbig gemaltes Blumenbukett und Strebulumen, Dm. 24,2 cm, 1 Teller mit Jahreszahl (1)815,
unterglasurblauer Bindenschild, beide Teller mit kl. Bestoßungen am Rand, 1 Teller mit mehreren Bestoßungen am Standring

https://www.dorotheum.com/de/oa/106697/ Seite 5 von 52



Lot Nr. 139-124443/0021

Zwei Amoretten,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

Biskuitporzellan, Höhe 34,5 cm, geritzte Pfeilmarke

Lot Nr. 139-127285/0001

Deckelgefäß,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 200,-

Porzellan, Wandungen mit bunt gemalten figuralen Darstellungen in Landschaft, Golddekor, Dm. 17,5 cm, Höhe 18 cm, ohne Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124649/0003

Dame und Kavalier, Rudolstadt,
Volkstedt,
Startpreis:

EUR 160,-

porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 31 cm, unterglasurblaue, bekrönte N-Marke, Kopf des Kavaliers geklebt, 1 Figer der Dame
abgebrochen (Fus)
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Lot Nr. 139-127265/0002

2 Tassen mit 1 Untertasse, KPM
Berlin, um 1830/40,
Startpreis:

EUR 220,-

Porzellan, eine Tasse mit hellrosa Fond, bunt gemalter figuraler Darstellung und Golddekor, andere Tasse mit kobaltblauem Fond, bunt
gemaltes Blumenbukett. Golddekor und schwarze Kreuzmarke 1914-1918 für bemalte Stücke, Höhe 9 cm, unterglasurblaue Zeptermarken
(Fus)

Lot Nr. 139-123558/0001

Ovaler Tafelaufsatz, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur,
Startpreis:

EUR 220,-

Wien um 1810/20, Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandungen mit Schuppen-, Stab- und Schlingendekoren, farbig gemalte
Weinlaubbordüren und Weinlaubstreuer, Höhe 15,3 cm, Länge 24,2 cm, ohne Jahreszahl, Malernr. 123 Peter Korn, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-123905/0004

Übertopf,
Startpreis:

EUR 100,-

Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, gold staffierte Maskaron-Handhaben, Höhe 11,5 cm, apokryphe
unterglasurblaue Bindenschildmarke
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Lot Nr. 139-127265/0001

Zweiteilige Fußschale, Dresden 2.
Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, türkiser Fond, in Kartuschen bunt gemalte Jagdszenen in Landschaft, Golddekor, unterglasurblaue Marke, Golddekor teilw.
minimal berieben (Fus)

Lot Nr. 139-121459/0059

Paar Pfauentauben, Nymphenburg
20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 340,-

Startpreis:

EUR 340,-

Porzellan, partiell farbig staffiert, gold gehöhter Sockel, Höhe 13 cm, 13,5 cm, gepresster und grüner Rautenschild

Lot Nr. 139-127265/0004

Teller, Meissen,
Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, Dekor "Alter reicher gelber Löwe", Dm. 24,5 cm, schwarzer Rand, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrichen vor 1924 (Fus)

https://www.dorotheum.com/de/oa/106697/ Seite 8 von 52



Lot Nr. 139-124281/0002

2 kleine Sockelvasen, 1 Deckeldose,
Herend,
Startpreis:

EUR 100,-

Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Höhe 10 cm, Dose Länge 10,5 cm, blaue Marke

Lot Nr. 139-116307/0012

Zwei Becher, Böhmen, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

farbloses Glas, ein Becher mit geschnittener Jagddarstellung, Höhe 12,2 cm, der andere Becher mit Hirsch in Waldlandschaft, Höhe 12,8 cm

Lot Nr. 139-119727/0002

Vase, Böhmen, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

farbloses Glas, in Medaillon farbig gemalte Darstellung zweier musizierender Damen, Goldränder, Höhe 15 cm
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Lot Nr. 139-127189/0001

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 550,-

Startpreis:

EUR 380,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 29 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127183/0001

Fußvase,
Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, Karo gemusterter Golddekor, Höhe 23 cm, Dm. oben 18,5 cm, unterglasurblaue apokryphe Bindenschildmarke (Fus)

Lot Nr. 139-127253/0001

Meissen Platte, um 1940,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett, Rand mit reliefiertem Weinblattdekor, Dm. 33 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (Fus)
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Lot Nr. 139-124443/0020

Dame mit Kätzchen, Rudolstadt,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 17 cm, blaue Marke

Lot Nr. 139-127181/0001

7 Knaben, KPM, Berlin,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 190,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 11-11,5 cm, unterglasurblaue Zeptermarke (Fus)

Lot Nr. 139-126072/0003

Bildteller mit Ansicht "K. K.
Belvedere in Wien",
Startpreis:

EUR 220,-

Porzellan, Spiegel mit farbig gemalte Ansicht in rechteckiger Reserve, goldumrahmt, blaue Kehlung und Fahne, Goldränder, Dm. 23,7 cm,
Boden beschriftet, apokrypher unterglasurblauer Bindenschild
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Lot Nr. 139-126072/0004

Bildteller mit Ansicht "der
Mehlmarkt in Wien",
Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, Spiegel mit farbig gemalte Ansicht in rechteckiger Reserve, goldumrahmt, blaue Kehlung und Fahne, Goldränder, Dm. 23,7 cm,
Boden beschriftet, apokrypher unterglasurblauer Bindenschild, Fahne berieben

Lot Nr. 139-127265/0003

Paar Blattschalen, Royal Copenhagen
um 1885,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts mit Streublumen, halbplastisch ausgearbeitete Blüten, Goldrand, Länge 18 cm, unterglasurblaue
Marke, Blüten bei 1 Schale minimal bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-127065/0001

Pirouette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 130,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 25 cm, unterglasurblaue Marke mit Scheifstrich (Fus)
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Lot Nr. 139-127287/0002

Kakadu, Fa. Ens, Rudolstadt,
Volkstedt,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, bunt staffiert, Höhe 20 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126991/0011

Augarten - dreiarmiger
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127095/0004

Augarten - 1 Barsoi, 1 Sealyham
Terrier,
Startpreis:

EUR 110,-

Porzellan, weiß, glasiert, Länge 21 u. 13 cm, unterglasurblaue u. Pressmarke (Fus)
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Lot Nr. 139-126633/0003

Turteltauben-Deckeldose,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 7 cm, Länge 19 cm, ohne Marke, minimal bestoßen

Lot Nr. 139-127287/0001

Schreibgarnitur, Sächsische
Porzellanmanufaktur Dresden,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

2 Tintenfässer, 1 Löschwiege, 1 Brieföffner, 1 Petschaft, 1 Kerzenhalter, Porzellan, bunt gemalte Blumengirlanden, gold-blauer Gitterdekor,
Länge Schale 26 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127095/0005

Augarten Vase,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 110,-

Porzellan, bunte Chinoiserie, Höhe 27,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-127264/0001

Mäusebussard, Rudolstadt,
Volkstedt,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

Porzellan, bunt staffiert, Höhe 20 cm, unterglasurblaue bekrönte N-Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127142/0005

Paar Stare, Meissen 1968,
Startpreis:

EUR 300,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 14,5 cm, Modellnr. 973/974, unterglasurblaue Schwertermarken, 1 Schnabel geklebt (Fus)

Lot Nr. 139-127215/0021

Zwei Glasteller mit bekröntem
Monogramm,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

farbloses Glas, geschnitten, geschliffen, in hochovalem Medaillon R mit Krone, Blattranken Punktdekor, Dm. 15,5 cm, 21,5 cm
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Lot Nr. 139-127227/0001

Paar Vasen mit Kranich- und
Goldfischdekor, Schütz, Cilli, Ende
19. Jhdt.
Startpreis:

EUR 150,-

Keramik, farbig glasiert; mit umlaufendem reliefiertem Dekor aus Kranichen, Goldfischen, Schildkröten und Lotusblüten; minimal bestoßen;
unterhalb geprätes Signet Schütz Cilli; H. 29,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127258/0001

Krug mit Häuserdekor und farbiger
Laufglasur, um 1930
Startpreis:

EUR 150,-

Keramik, roter Scherben; farbig verlaufend glasiert mit Häuserdekor; berieben; unterhalb geprägtes Signet GMW; H. 30,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127281/0001

Paar große Wandteller mit Reiher-
und Mascarondekor, Schütz,
Blansko, um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; mit reliefiertem Reiher- und Mascarondekor; ein Teller am Mündungsrand fachgerecht restauriert
und mit Spannungsriss; rückseitig gemarkt: geprägt Schütz Blansko 584 B; Dm. 40,8 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-124073/0009

Adolf Prischl, Wandmaske,
Modellnummer: 8041, Goldscheider
West-Germany, um 1953-60 und
Wandmaske, Modellnummer: 843,
Thomasch, Wien, um 1950
Startpreis:

EUR 150,-

Keramik, roter Scherben, farbig glasiert, rückseitig gemarkt: schwarz gestempelt Golscheider West-Germany, gepresste Modellnummer
8041, H. 26,5 cm; Wandmaske mit Ohrclips: roter Scherben, farbig glasiert, berieben, rückseitig gemarkt: geprägte Modellnummer 843,
geprägt 1, schwarz gestempelt Thomasch Austria Hand-Decorated, H. 30 cm. (SH) Literatur: Dechant, Goldscheider Werkverzeichnis, S. 481,
Modellnummer 8041 M.

Lot Nr. 139-127070/0118

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen,
Wien, um 1955
Startpreis:

EUR 150,-

Metall, vernickelt; mit braun gegerbtem Leder bezogen; Scharnierdeckel; innen mit Holz ausgekleidet; eine Dose innen am Deckel
bezeichnet Persil, die andere mit Signet Anker und CS; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht fleckig; Maße: 17,6 x 11 x 4,6 cm
und 14 x 10,5 x 4,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127260/0003

Esel mit Schnecke, Modellnumer:
149, Anzengruber Keramik, Wien,
1949
Startpreis:

EUR 180,-

Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; minimal bestoßen; unterhalb schwarz gepinselt 3; H. 22 cm. (SH) Literatur: Matschiner,
Anzengruber Keramik Wien, S. 226, Mod. Nr. 149.
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Lot Nr. 139-127286/0001

Deckeldose aus Sterlingsilber mit
farbiger Emaillierung und
Blumenkorbmotiv, Wien, Entwurf:
um 1900/15
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 180,-

935-Silber, getrieben und ziseliert, guillochiert und emailliert, durchbrochen gearbeitetes Blumenkorbmotiv; berieben; Deckelscharnier
muss überholt werden; Altersund Gebrauchsspuren; innen gemarkt: Meistzeichen FJ in rechteckiger, nach innen gezackter Umfassung,
Beschauzeichen, 935, Austria; Dm. 5,2 cm, H. 1,7 cm; Gesamtgewicht: 56,9 g. (SH)

Lot Nr. 139-127276/0001

Zwei Vasen mit Dekor im
Secessionsstil, Josef Riedl, Polaun,
um 1900/10
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 180,-

hohe Vase: weißes Opalglas, blau überfangen; Dekor aus geometrischen Formationen und Lorbeerkränzen in Goldmalerei und weißer
Emaillemalerei, H. 24,4 cm; Vase in recheckiger Form: oranges Opalglas, farblos überfangen, mit Dekor im Secessionsstil in Goldmalerei,
teilweise grün koloriert, B. 14,5 cm, H. 8,6 cm; für beide Objekte: berieben, minimal bestoßen. (SH)
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Lot Nr. 139-127242/0001

Anton Klieber, Mutterliebe,
Bücherwurm, Grinzing,
Schrammelmusik, drei Kleinchen
sowie Loreley, Firma Keramos, Wien
Erzielter Preis:

EUR 900,-

Startpreis:

EUR 300,-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiertt; Mutterliebe: am Zopf Glasurabsplitterung, unterhalb gemarkt: gepresst 1040 A, geprägt D, H. 6,5
cm; Bücherwurm: fachgerecht restauriert, H. 7 cm; Bücherwurm (Modellnummer 1885): fachgerecht restauriert, H. 7 cm;
Grinzing(Modellnummer 1955): unterhalb schwarz gestempelte Dreieckmarke Keramos, H. 6 cm; Schrammelmusik (Modellnummer 1970):
unterhalb schwarz gestempelte Dreieckmarke Keramos Wien Made in Austria, geprägt D, H. 6,5 cm; drei Kleinchen: zwei Putti mit
Gießkanne und Herz, leicht bestoßen, eine Figur unterhalb mit schwarz gestempelter Dreieckmarke, H. 4,8 cm und Putto auf Boot mit
Blumen, minimal bestoßen, unterhalb schwarz gestempelt Keramos, H.3,4 cm; Loreley (Entwerfer unbekannt): berieben, minimal bestoßen,
unterhalb gemarkt: geprägt 362, 39812, 8, schwarz gepinselt 7, schwarz gestempelt Keramos Made in Austria, H. 7,4 cm. (SH) Literatur:
Matschiner, Keramos, S. 343, 511, 512, 505.

Lot Nr. 139-127296/0001

Anhänger aus 900-Silber mit
Floraldekor und Spinell, wohl
Deutschland, um 1900
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 160,-

900-Silber, getrieben und ziseliert; ovale Grundform, durchbrochen gearbeiteter Floral- und Ornamentdekor; facettiert geschliffener
Spinell; an der Öse gemarkt 900 Feingehalt und Meisterzeichen EFH; Alters- und Gebrauchsspuren; L. inklusive Öse 5,8 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127291/0001

Andrea Cascella (Pescara 1919-1990
Milan), Objekt aus Glas, um 1970
Startpreis:

EUR 150,-

farbloses Glas, säuremattiert; Glasobjekt in skulpturaler Form; am Sockel mit Künstlersignet A. C.; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 8,8 cm.
(SH)

Lot Nr. 139-126825/0002

Neun Vorratsgefäße mit
Blütendekor, Union K, Klösterle, um
1921-27
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Keramik, heller Scherben; weiß und farbig glasiert mit Blütenbordüre und goldfarben staffiert; bestehend aus: Vorratsgefäße für: Gries, Reis,
Zucker, Brösel, Graupen, zweimal Kümmel, Ingwer, Zimmt; Alters- und Gebrauchssuren, berieben; minimal bestoßen, zwei kleinere Dosen
mit Haarriss; unterhab gemarkt: blaugrün gestempeltes Firmensignet Union K Made in Czecho-Slovakia; H. 20,5 cm und 10,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127260/0002

Kakteenesel, Modellnummer: 210,
Anzengruber Keramik, Wien, 1949
Startpreis:

EUR 180,-

Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; fachgerecht restauriert; minimal bestoßen; unterhalb mit originalem Firmenaufkleber Anzengruber
Keramik Wien; H. 21,8 cm. (SH) Literatur: Matschiner, Anzengruber Keramik Wien, S. 226, Mod. Nr. 210.
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Lot Nr. 139-127059/0001

Hund und Katze als Ring- bzw.
Brezelhalterungen, Entwurf: Walter
Bosse, um 1950
Startpreis:

EUR 110,-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht korrodiert; H. 15 und 17,5 cm.(SH)

Lot Nr. 139-126625/0003

Vier Jugendstil Gürtelschließen mit
Gürtelbändern, um 1900
Startpreis:

EUR 110,-

Gürtelschnallen aus Gelbmetall, reliefiert mit Floraldekor bzw. Ornamentdekor, teilweise schwarz patiniert; Gürtelbänder: Seidenrips mit
Stickereien; Brokatstoff mit goldenem Ornamentdekor; schwarzes und ockerfarbenes Band aus elastischem Stoff; für alle Gürtel: Alters- und
Gebrauchsspuren; Maße Gürtelschnallen: Dm 7 cm bis 7,5 x 10 cm; L. Gürtelbänder: 86 cm, 68 cm, 74 cm, 82,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127260/0001

Elefant mit Schale, Modellnummer:
206, Anzengruber Keramik, Wien,
1949
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; unterhalb gemarkt: geprägt Handmade in Austria, Anzengruber, R; minimal bestoßen; H. 8,7 cm.
(SH) Literatur: Matschiner, Anzengruber Keramik Wien, S. 255, Mod. Nr. 206.
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Lot Nr. 139-127281/0002

Versilberter Tischspiegel, Stephan
Mayerhofer, Wien, Ende 19. Jhdt.
Startpreis:

EUR 150,-

Metall, versilbert; Buchenholz; Haken zur Aufhängung an der Wand und ausklappbarer Ständer zur Aufstellung am Tisch, in der Höhe
variabel; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, Versilberung berieben; am oberen und unteren Rand Firmensignet Mayerhofer;
Maße:39 x 43,7 cm; H. in aufgestelltem Zustand 41 bis 43 cm. (SH)

Lot Nr. 139-124073/0006

Frauenkopf-Wandmaske und
weiblicher Akt, Goebel-Bieber, Wien,
ab ca. 1937
Startpreis:

EUR 110,-

Keramik, roter Scherben, partiell farbig glasiert und goldfarben staffiert; berieben; Wandmaske innen gemarkt: geprägt Goebel-Bieber,
geritzte Modellnummer 294; Wandmaske weiblicher Akt: berieben, leicht bestoßen; rückseitig gemarkt: geprägtes Firmensignet Goebel-
Bieber, Made in Austria, geritzte Modellnummer 307.; H. 21 cm und 28 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127070/0129

Carl Auböck, zwei Flaschenöffner
bzw. Korkenzieher in Form eines
Schlüssels, Modellnummer: 3687,
Wien, um 1960
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

Messing, poliert, Korkenzieher aus Metall; Alters- und Gebrauchsspuren; ein Flaschenöffner unterhalb mit Signet S & S; L. 11,8 cm und 8,5
cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/19, 225/3687.
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Lot Nr. 139-127121/0001

Endre Szasz, zwei Vasen, Hollohaza,
Ungarn
Startpreis:

EUR 110,-

Porzellan, schwarz und weiß glasiert, goldfarben staffiert; hohe Vase mit Haarriss am oberen Mündungsrand innen; berieben; unterhalb
gemarkt: blau gestempeltes Firmensignet Hollohaza Hungary 1831 11 bzw.12; H. 23,5 und 30,2 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126831/0003

Michael Stamey, 'Save me - Schütze
mich', die Robben, 'Care for me -
Umsorge mich', die Wale, Adi
Stocker, 'Amour - die Turteltauben',
Swarovski, 1991, 1992, 1989
Startpreis:

EUR 120,-

farbloses Kristallglas, geschliffen, teilweise mattiert; angeschmolzenens schwarzes Glas; Die Robben: unterhalb mit stempelgeätztem
Signet SCS 91 MST, dazu: Zertifikat, L. 10 cm, H. 5,2 cm, in Originalkarton; H. 19,6 cm, Dm. 18,4 cm; Die Wale: unterhalb mit
stempelgeätztem Signet SCS 92 MSt, dazu: Zertifikat; H. 10,4 cm, in Originalkarton, H. 19,4 cm, Dm. 18,6 cm; die Turteltauben:
stempelgeätztes Signet SCS 89 ASt, H. 6,4 cm; dazu: Zertifikat, in Originalkarton: H. 19,3 cm, Dm. 18,3 cm; für alle Kartons: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH)
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Lot Nr. 139-127313/0001

Renato Anatra (geb. 1943),
Glasskulptur: Two Lovers, Murano,
um 1980
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

farbloses Glas, frei geblasen und geformt, Skulptur zweier Liebender, Sockel schwarzgrün überfangen; am Sockel minimal bestoßen; am
Sockel originaler aufkleber Made in Italy Murano; unterhalb nadelgeätzt bezeichnet Murano und Künstlersignet; H. 36,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127311/0001

Springender Steinbock,
Porzellanfabrik Karl Ens, Rudolstadt,
Volkstedt
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, farbig glasiert; Figur eines springenden steinbocks mit Echse auf naturalistisch gestaltetem Sockel; berieben; unterhalb gemarkt:
Ens Germany; H. 32,4 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127254/0001

Edouard Drouot (Paris 1859-1945),
Schale aus Bronze mit einer Nymphe,
um 1900
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Bronze; Schale in geschwungener, vegetabiler Form mit Nymphe vor Seerosenteich; bezeichnet E. Drouot; Alters- und Gebrauchsspuren; L.
16,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126749/0002

Versilberter Tafelaufsatz mit
Glaseinsatz, um 1900/15
Startpreis:

EUR 110,-

Metall, versilbert; vierpassiger Sockel mit vier Säulenpaaren und ornamental durchbrochen gearbeitetem Wandungsrand; berieben, Alters-
und Gebrauchsspuren; farbloser Glaseinsatz, am Mündungsrand minimal bestoßen; H. inklusive Glaseinsatz 18 cm, Dm. Glaseinsatz 21,4 cm.
(SH)

Lot Nr. 139-127169/0002

Engelskonsole, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

Holz plastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Platte mit Samt überzogen, 31 x 21,5 x 38,5 cm, Altersschäden, Fassung teils übergangen (FT)
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Lot Nr. 139-127169/0001

Konsole, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

Lindenholz geschnitzt, teils durchbrochen gearbeitet, vergoldet, im Stil des Rokokos, Rocaillen -, Akanthusblatt - und Rosendekor, 35 x 24,5
x 37 cm, untere Rocaillenspitzen ergänzt (FT)

Lot Nr. 139-125593/0001

Judith mit dem Haupt des
Holofernes, 1. Hälfte 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

Holz vollrund geschnitzt, dunkel lasiert, Judith trägt antikisierende Kleider und erinnert in der Ikonographie an den Typus der Artemis mit
Hund, H. 45 cm, Klebestellen und Fassungsschäden (FT)

Lot Nr. 139-127308/0001

Konvolut von 9 Vögeln, in der Art der
Viechtauer Vögel, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 150,-

Holz geschnitzt, farbig gefasst, Glasaugen, Drahtbeine, auf Baumästen und -schwämmen montiert, u. a. Gimpel, Stieglitze, Schnepfenvogel,
Zaunkönige, Kohlmeise, 5,2 - 18,5 x 7,3 - 20 cm, Altersschäden (FT)
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Lot Nr. 139-126589/0008

Paar kleine fliegende Engel, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

Holz geschnitzt, vergoldet, Höhe 19 cm, berieben, (MC)

Lot Nr. 139-125875/0002

Paar Bilderrahmen mit Intarsien, 19.
Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 220,-

Holz mit Holzeinlegearbeit und Beinintarsien, floraler geometrischer Dekor, an den 4 Kanten blumenförmige Holzauflagen, 44,3 x 52,4 und
44,7 x 52,3 cm, Altersschäden, eine Kante beschädigt, minimal wurmstichig (FT)

Lot Nr. 139-121890/0005

S. Caterina da Siena, Relief Italien
18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 650,-

weißer Marmor, Dm. 15 cm, montiert in neuem Rahmen auf Samt Dm. 30 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-125995/0002

Hl. Leopold als Stifter, Relief 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 320,-

Leopold III stehend vor einer Kirche oder Kirchenmodell, von Engeln begleitet, Lindenholz geschnitzt, 30,5 x 36,7 cm, seine Hand
beschädigt, (MC)

Lot Nr. 139-127097/0001

Leuchterengel, 1. Hälfte des 20. Jhs.,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

im Stil des Barocks, Holz vollrund geschnitzt, "antikisierend" polychrom gefasst und vergoldet, Metalltropftasse, H. 31,5 cm, Minimale
Fassungsschäden (FT)
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Lot Nr. 139-126396/0001

Mönch mit Beutel über der Schulter,
18. Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

Holz geschnitzt, dunkel gefasst, Höhe mit Sockel 41,5 cm, seine rechte Hand mit Stock ergänzt, rückseitig Monogramm und Jahreszahl
1743, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-117450/0001

Paar Leuchterengel,
Erzielter Preis:

EUR 750,-

Startpreis:

EUR 750,-

alpenländisch 18./19. Jh., Holz vollrund geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, Höhe 62 cm, Altersschäden, Fehlstellen und
Ergänzungen, Fassung aus späterer Zeit, (MC)
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Lot Nr. 139-126452/0005

Maria mit Kind, Slowakei 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 650,-

Holz geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, Echthaar, Kronen lose aufgesetzt, Höhe mit Sockel und Krone 78 cm, Alters- und
Fassungsschäden, (MC)

Lot Nr. 139-127007/0001

Klosterarbeit mit Hand der Hl. Anna,
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

Gouache auf Pergament, Silberfäden und Goldlahn auf türkisem Altasstoff, Wachsbossierung, cedulae, ca. 9 x 12 cm, neu gerahmt, Hand
leicht beschädigt (FT)
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Lot Nr. 139-126103/0002

Zwei Schnupftabakdosen und ein
Kreuzanhänger, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

Deckeldosen mit Hornwandung, Boden und Deckel Metall versilbert, Scharnierdeckel mit gravierten Blumen als weitere Dose gearbeitet,
innenliegender Scharnierdeckel ebenfalls mit gravierter Blume verziert, 4 x 4 x 2 cm, und 4,5 x 4 x 2,3 cm, dazu Kreuzanhänger Silber,
gravierte Leidenswerkzeuge, aufklappbar, 7 x 5 cm, beschädigt, (MC)

Lot Nr. 139-125352/0001

Reliquienkreuz, süddeutsch Ende
18./Anfang 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 320,-

Holz geschnitzt, Christus Dreinageltypus, darunter trauernde Maria, darüber Gottvater mit Hl. Geist Taube über Wolken, vier verglaste
Öffnungen, darunter Cedulae auf Goldborten, rückseitig reliefiert geschnitzte Schuber mit Leidenswerkzeugen, darunter Klosterarbeit mit
Cedulae. Gold- und Silberfiligran und Goldborten, Schuber beschädigt, Kreuzenden Bein, Aufhänger fehlt, Länge 32,7 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125029/0003

2 Keramik Back- oder Aspikformen,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

Hafnerkeramik, eine in Form eines Ferkels, gewellter Rand, 37,5 x 16,5 cm, kleinere Absplitterungen, rechteckige Dalken oder Aspikform
mit 11 Motiven u. a. Krebs, Birne, Herz, 26 x 47 cm, Gebrauchsspuren und kleine Absplitterungen, (MC)
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Lot Nr. 139-121491/0065

"Bauernsilber" - 2 Kelche und 1
Deckelgefäß,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Silberglas, Kelche innen goldfarben lasiert, Landschafts- und Vogeldarstellungen, H. 13,4 cm, Deckelgefäß mit bemaltem Laubdekor,
unterseitig und im Deckelinneren Wachsüberzug, H. 20 cm, bei allen drei stark beriebene Stellen und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 139-126739/0002

Konvolut von 2 Karlsbader
Schatullen,
Startpreis:

EUR 110,-

Holz furniert, Scharnierdeckel mit Steinintarsien und Metalleinfassung, innen mit weiß bemalter Holztafelverkleidung ausgelegt, 9,5 x 6,5 x
5 cm und 16 x 10,5 x 5,6 cm, Alters- Gebrauchsspuren, beide Schlüssel fehlen (FT)

Lot Nr. 139-124788/0012

Zwei kleine Collagebilder mit
Darstellungen der Hl. Rosalia, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

kolorierter Stich, ausgeschnitten, Gewand kolorierte Seide, Strahlenkranz Metallfolie, am Rand Rahmen aus Goldprägepapier, gerahmt
hinter Glas, Rahmen vergoldet 11,5 x 14,4 cm, dazu kleineres Collagebild, kolorierter ausgeschnittener Stich vor geschwärztem Glas
(gebrochen), Heiligenschein aus Goldborten, gerahmt hinter Glas, Holzrahmen ebonisiert 10,7 x 12,5 cm, Altersschäden,(MC)
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Lot Nr. 139-123917/0020

Kruzifix unter Glassturz, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

Holzkreuz, Christus Gips, goldfarben staffiert, darauf Brautkranz und Teil des Schleiers, auf gedrechseltem ebonisierten Sockel mit
Kugelfüßen, darüber Glassturz, Höhe 48 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-125911/0040

Derby Silver Co. - Humidor,
Startpreis:

EUR 130,-

Metall, versilbert, rechteckig, Wandung mit reliefiertem floralen Dekor, Scharnierdeckel, abschraubbares Fach mit plastisch gearbeitetem
Hund, 15,5 x 13,5 cm, Firmenzeichen Derby Silver Co. , Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125911/0039

Teedose,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall, versilbert, rund, Blatt- und Volutendekor, Scharnierdeckel, dazu: Löffel aus Silber, Höhe 18,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren,
(Sc)

Lot Nr. 139-126460/0025

Petroleumlampe, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

Messing, rot lackiert, durchbrochen gearbeitetes dekoratives Band mit Schleifen und Girlanden, Kosmosbrenner, gebauchter Stutzen aus
mattiertem Glas, H. 39,2 cm, unterseitig Beschriftung "AD /N1", keine Gewähr für Funktion(FT)
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Lot Nr. 139-126494/0001

Konvolut von 3 figuralen
Kupferformen,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

Kupfer mit Innenverzinnung, 1 x Back/Aspikform in Gestalt eines Fisches, L. 19 cm, 1x Back/Aspikform in Gestalt eines Hummers, L. 27, 1x
ovale Back/Aspikform mit 2 Fischen, L. 35,5 cm, bei allen Öse zum Aufhängen, minimale Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126675/0009

Sheffielder Kaffeekanne, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, Knauf und Griff aus ebonisiertem Holz, oberer Rand reliefiert gearbeitet, 4 Füße, H. 25 cm, Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren(FT)

Lot Nr. 139-127048/0006

Robert Pringle & Sons, London 20.
Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, Steckdeckel mit Knauf, Einlage für 4 Eier, Beine figural gearbeitet, eingravierter floraler Dekor, H. 23,5 cm, Firmenzeichen,
Brenner fehlt, stellenweise berieben (FT)
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Lot Nr. 139-127207/0001

Paar Kerzenleuchter, Ende
19./Anfang 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 180,-

Metall versilbert, relifiert gearbeiteter vegetabiler Dekor, H. 47 cm, Firmenzeichen"CH", Alters- und Gebrauchsspuren, stellenweise berieben
(FT)

Lot Nr. 139-126675/0030

Englische Süßwein/Likörkelche,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, unterseitig gemarkt, H. 14 cm, Gebrauchsspuren, dazu: rundes Metalltablett mit gepresstem Akanthusranken- und
Rocaillendekor, fassoniert, 3 Kugelfüße, Dm. 31,5 cm (FT)

Lot Nr. 139-126874/0002

Paar neogotische Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

Gelbmetall patiniert, maßwerkartige Dekorelemente am Stand und Schaft, dreiseitiger Fuß, sechseckige Tropftassen, H. 53,5 cm,
Wachsrückstände (FT)
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Lot Nr. 139-127302/0001

Set von Türgriffen und Beschlägen,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Messing patiniert, reliefiert gearbeitete Akanthusblätter und Girlanden, Aussparungen für Schlüssel, L. Beschläge 22 cm, L. Griffe 12 cm,
Altersspuren (FT)

Lot Nr. 139-127289/0001

Gefußte neoklassizistische
Deckelschale um 1900,
Erzielter Preis:

EUR 340,-

Startpreis:

EUR 240,-

farblose Glasschale mit Sternschliff am Boden, Bronze doré Montierung mit 4 hohen Prankenfüßen, Löwenköpfen, durchbrochen
gearbeiteten Gitterdekor und Festons, plastische Lorbeerkränze mit Maschen, Steckdeckel mit Knauf, Dm. 16 cm, Höhe 23 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127282/0002

Historismus Vase,
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 170,-

Bronze patiniert, mit reliefierten antikisierenden Darstellungen, Marmorfuß, Metalleinsatz, Höhe 26 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-125911/0038

Henkelschale,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall, versilbert, oval, Godronenbänder, beweglicher Bügelhenkel, abgesetzter Fuß, 34 x 23,5 cm, Firmenzeichen, minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-127282/0003

Röhrender Hirsch,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

Eisenguss,38 x 17 x 36 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127302/0004

Paar figurale Kaminböcke,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Eisenguss, innen hohl, in Gestalt zweier Frauenbüsten mit Beschriftung "Roses de Mai", 53 x 20,5 x 8 cm, Alters- Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-127125/0001

Paar säulenförmige Kerzenleuchter,
20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 150,-

Kupfer versilbert, reliefartig gearbeitete Dekorelemente, u. a. Figur der Fortuna mit Füllhorn, Palmetten - und Akanthusblatt - sowie
Efeumotive, Girlanden, komposites Kapitell mit Aussparung für Kerzen, H. 28,5, cm, Wachsrückstände, minimal gedellt (FT)

Lot Nr. 139-127048/0003

12 italienische Messerbänke in
Gestalt von Pferden,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, L. 8 cm, Firmenzeichen von "EP ZINC ITALY", Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126542/0014

Cabaret-Schale mit Art Deco -Dekor,
Startpreis:

EUR 110,-

Gelbmetall, 5 Einsätze aus farblosem Glas, geschliffener Sternboden, 29,5 x 18 cm, ungemarkt, Gebrauchsspuren, 2 Glaseinsätze minimal
bestoßen (FT)
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Lot Nr. 139-125917/0002

Sauciere,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall, versilbert, oval, mit verschraubtem Untersatz, 26,5 x 17 cm, Gebrauchsspuren,(Sc)

Lot Nr. 139-126613/0002

BSF (Bremer Silberwarenfabrik),
Deutschland 20. Jh. - 10
Messerbänke,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, Kreuzbanddekor, L. 11 cm, Firmenzeichen, minimale Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126750/0006

Zwei Karaffen,
Startpreis:

EUR 130,-

farbloses geschliffenes Glas, versilberte zaponierte Metallmontierung mit Griff und Scharnierdeckel, Höhe 22 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-127048/0002

11 Messerbänke im Gestalt von
Schwänen,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall, L. 7,2 cm, ungemarkt (FT)
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Lot Nr. 139-126775/0001

Berndorf - Tranchierbesteck,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, reliefierter floraler Dekor und Roccaillen, Gabel Länge 27 cm, Messer Länge 31 cm, in originalem Etui, Firmenzeichen,
(MC)

Lot Nr. 139-126675/0015

Christofle - Huiliere,
Startpreis:

EUR 180,-

Stand aus versilbertem Metall, historistischer Dekor, 4 Füßchen in Form von Akanthusblättern, Essig und Ölflasche aus farblosem
geschliffenem Glas, H. 33 cm, Firmenzeichen, Stöpsel ergänzt, Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126613/0003

10 Messerbänke in Form von
Bambusstäben,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, L. 8,5 cm, Firmenzeichen, AltersGebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-127302/0027

Paar Kerzenleuchter, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

Messing patiniert, gewölbter Schaft mit Rillen auf rechteckiger Basis, H. 26,3 cm, Altersschäden, minimal gedellt (FT)

Lot Nr. 139-126542/0005

Englischer Teekessel mit Stövchen,
Ende 19./frühes 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

Metall versilbert, Holzgriff und Knauf, Scharnierdeckel, vierfüßiges Stövchen mit Brenner, H. 26 cm, Firmenzeichen "C. C. Co. S", Alters- und
Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126542/0012

Elkington & Co, Birmingham -
Rechaud,
Startpreis:

EUR 120,-

Metall, teils versilbert, zweiteilig mit vierfüßigem Stand und Brenner, 19,5 x 29 x 12,5 cm, leichte Gebrauchsspuren, Rahmen leicht
verbogen (FT)
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Lot Nr. 139-127302/0024

Brüllender Löwe, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

Bronze patiniert, auf Metallsockel montiert, 33 x 12,6 x 26 cm (FT)

Lot Nr. 139-127302/0036

Indische (Brot) Dose, 19. /20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

Kupferblech, Innenverzinnung, Scharnierdeckel mit Bügelgriff, Oberfläche mit pflanzlich-geometrischen Ornamenten verziert, in der
Tradition mogul'scher Kunst, Dm. 27,7, H. ca. 20 cm, Alters- Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126675/0023

Christofle - Frankreich ab 1935 -
Ovale Platte,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, abgetreppter Rand, L. 45 cm, Firmenzeichen, Kratzer und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127282/0005

Rauchergarnitur in Form eines
Eisenbahnwaggons, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 170,-

Gelbmetall patiniert mit Holzeinlage, drei Kompartimenten, eines mit Holzdeckel mit Metallknauf, innen Reibefläche für Zündhölzer, ein
weiteres für die Aufbewahrung von Zigaretten mit Metallascher als Deckel, größeres Kompartiment leer, bewegliche Räder, 26,5 x 12,5 x
8,5 cm, Altersschäden, leicht gedellt (FT)
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Lot Nr. 139-122326/0002

Spazierstock,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Holz, Metallmontierung, graviertes Monogramm mit Freiherrnstandskrone, an Kette, Länge 71,5 cm, Gebrauchsspuren, wohl um 1900,(Sc)

Lot Nr. 139-124684/0002

Trompe l'oeil Teller im Palissy Stil,
Startpreis:

EUR 110,-

Caldas da Rainha, Portugal, 19./20. Jh., Majolika, mit plastisch ausgeführtem Hummer und Muscheln, farbig staffiert, Dm. 32,5 cm, ohne
Marke

Lot Nr. 139-125959/0013

2 Wandteller, Schütz, Cilli Ende 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

Steingut, farbig und gold gemalter Pfau bzw. Schmetterlinge sowie Blumen, Dm. 37,4 und 37,2 cm, Pressmarke, Malersignatur(?), der Teller
mit den Schmetterlingen restauriert
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Lot Nr. 139-114944/0134

Japan, Taisho-Periode
Startpreis:

EUR 110,-

, Hängerolle, "Dame mit Schirm im Regen", Tusche und Farben auf Seide, Signatur und Stempel nicht gelesen, etwas stockfleckig und
fleckig, 114,2 x 13,1 cm,(CT)

Lot Nr. 139-114944/0133

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

, Hängerolle,"Wasserfall im Gebirge", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht gelesen, minimal fleckig
und knitterfaltig, 88,8 x 44 cm,

https://www.dorotheum.com/de/oa/106697/ Seite 45 von 52



Lot Nr. 139-114944/0121

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

Hängerolle,"Sich heranpirschender Tiger", nicht identifizierte Signatur, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, stärker
knitterfaltig, etwas fleckig, 97,8 x 49,4 cm,(CT)

Lot Nr. 139-114944/0125

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

, Hängerolle,"Weibliches Ahnenportrait", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Stempel, 81 x 37 cm,
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Lot Nr. 139-126969/0006

Tischlampe,
Startpreis:

EUR 120,-

Porzellan, farbig gemalter figuraler und floraler asiatischer Dekor, Höhe ca. 46 cm, einflammig elektrisch montiert, 1 Schirm, ohne Gewähr
für Elektromontage(Fus)

Lot Nr. 139-098943/0003

Steinschnitzerei in Form einer Bi
Scheibe,
Startpreis:

EUR 600,-

China, 20. Jh., Serpentin, im Relief geschnitzte Chilong Drachen, gold staffiert, Dm. 24,5 cm, Höhe 2,5 cm, Gold etwas berieben

Lot Nr. 139-101136/0004

Beil im archaischen Stil,
Startpreis:

EUR 200,-

China, Nephrit-Jade, 23 x 16 cm
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Lot Nr. 139-126662/0001

Blau-weiße Vase, China,
Vierzeichenmarke Hongxian, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 800,-

Porzellan, überglasurblau gemalte Fledermäuse, Pfirsiche, Höhe 42,5 cm

Lot Nr. 139-117190/0155

Blau-weiße Bodenvase oder
Schirmständer,
Startpreis:

EUR 220,-

China, 20. Jh., tlw. durchbrochen gearbeitete zylindrische Wandung, figuraler und floraler Dekor, Höhe 61 cm, Risse
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Lot Nr. 139-126377/0002

China, Qing-Periode
Startpreis:

EUR 130,-

Zwei Bilder, a) "Junge Frau unter einer Weide und weißen Blüten", b) "Frau unter Ahornbaum", Tusche und Farben auf Papier, stark
beschädigt und fleckig, Künstlerstempel nicht identifiziert, je 93,5 x 23,2 cm, Passep., gerahmt,

Lot Nr. 139-126377/0003

China, Republik-Periode (?)
Startpreis:

EUR 120,-

aus zwei Hängerollen, a) "Zwei Frauen unter einem Baum", b)"Zwei Frauen vor einem Bambusstrauch", Tusche und Farbe auf Seide, je 67 x
19 cm, gerahmt,
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Lot Nr. 139-105602/0546

Shunkosai Hokushu (aktiv 1810-1832)
zugeschrieben
Startpreis:

EUR 110,-

"Musikanten bei einem Sommerfestival", nishiki-e, signniert (?): Shunkosai Hokushu ga, auf Papier aufgezogen, fleckig, beschnitten, guter
Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 47,5 x 26,3 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0532

Japan, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

Sechs Holzschnitte, wohl aus e-hons herausgenommen: a) "Altes Paar", b) "Zwei Krieger", c) "Fünf Höflinge", d)"Mehrfigurengruppe", e)
"Drache", f) "Reiter mit Falken", alle auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, ca. 23,3 x 15,9 cm, Paseep.,

Lot Nr. 139-105602/0529

Shofu Kiosai (1831-1889)
Startpreis:

EUR 120,-

zugeschrieben Sieben Holzschnitte; a)"Falkenköpfe", b) "Störche", c) "Falke mit Falkner", d) "Mann mit zwei Vögeln", e)"Mann mit Hund und
Falken", f)"Mann mit Falken am Arm", g)"Vogeltrainer", alle minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, je 23 x
15,9 cm, Passep.,(CT)
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Lot Nr. 139-105602/0545

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Startpreis:

EUR 100,-

Umkreis, "Malerin", Holzschnitt, wohl Doppelblatt aus einem e-hon, fleckig, auf Unterlage l. fixiert, 22 x 27 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0548

Katsushika Hokusai
Startpreis:

EUR 100,-

(Edo 1760-1849) Toushisen ehon/Shichingonzekku (ausgewählte Gedichte aus Tou (China), Band Nr. 4, Seite 7 (Doppelblatt), Holzschnitt,
Verleger Suzanbo, in der Mitte zusammengefügt, spätere Fassung, minimal fleckig und knitterfaltig, rückwärtig zwei Klebespuren in den
oberen Ecken, 23,1 x 27,4 cm,(CT)

Lot Nr. 139-120248/0001

Famille rose Vase, China, 1. Hälfte 20.
Jh.,
Startpreis:

EUR 360,-

Porzellan, farbig gemalter figuraler und floraler Dekor, Höhe 46,5 cm, kleines Stück an einer Handhabe ausgebrochen
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Lot Nr. 139-127319/0001

Petit Point Täschchen,
Startpreis:

EUR 150,-

feine Stickerei mit beidseitig figuralen Motiven, Metallbügel und -kette, Lederfutter, 19 x 16 cm, Futter etwas fleckig (Fus)

Lot Nr. 139-107873/0001

Versace - Bettüberdecke und
3Zierpölster,
Startpreis:

EUR 300,-

Decke: Samt, auf einer Seite grün, auf der anderen Seite schwarz, Streifenmuster mit gelbengoldenen Ranken, gelbe Kordelumrandung,
wattiert, 2 Pölster: schwarzer Samt, Streifendekor mit gelbgoldenen Ranken, Spiegel mit cremefarbenem Stoff, gesteppt, eingewebtes
Haupt der Medusa, gelbe Kordelumrandung, 2 x 65 x 41 cm, 1 x 43 x 43 cm, Firmenetikett, preowned, Spiegel der Kissen leicht
verschmutzt, Decke gewaschen, (HS)

https://www.dorotheum.com/de/oa/106697/ Seite 52 von 52


